

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



JOLIMARK HOLDINGS LIMITED

映美控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2028)

二零二零年全年業績公告

綜合收益表

截至二零二零年十二月三十一日止年度

	附註	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
收入	5	275,967	297,064
出售貨品成本		<u>(191,069)</u>	<u>(212,208)</u>
毛利		84,898	84,856
其他收入		8,077	6,793
銷售及推廣開支		(32,889)	(40,240)
行政開支		(42,110)	(39,646)
研發開支		(37,360)	(44,441)
其他收益／(虧損)－淨額	6	<u>222</u>	<u>(765)</u>
經營虧損		(19,162)	(33,443)
融資開支－淨額	8	(5,201)	(6,356)
分佔使用權益法入賬之投資收益		112	77
於聯營公司投資之減值		<u>-</u>	<u>(1,388)</u>
所得稅前虧損		(24,251)	(41,110)
所得稅(開支)／抵免	9	<u>(1,183)</u>	<u>4,666</u>
年內虧損	7	<u>(25,434)</u>	<u>(36,444)</u>

	附註	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
由以下各項應佔虧損			
—本公司股東		(25,113)	(36,057)
—非控股權益		(321)	(387)
		<u>(25,434)</u>	<u>(36,444)</u>
年內本公司股東應佔虧損之每股虧損			
<i>(每股以人民幣列值)</i>			
—基本	10	(0.041)	(0.059)
—攤薄	10	(0.041)	(0.059)
		<u>(0.041)</u>	<u>(0.059)</u>

綜合全面收益表

截至二零二零年十二月三十一日止年度

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
年內虧損	(25,434)	(36,444)
其他全面收益		
以下各項將不會重新分類至損益		
按公平價值計入其他全面收益之權益投資之 公平價值變動	213	(258)
有關該等項目之所得稅	(74)	6
年內其他全面收益(扣除稅項)	139	(252)
年內全面收益總額	<u>(25,295)</u>	<u>(36,696)</u>
由以下各項應佔年內全面收益總額：		
—本公司股東	(24,987)	(36,320)
—非控股權益	(308)	(376)
	<u>(25,295)</u>	<u>(36,696)</u>

綜合資產負債表

於二零二零年十二月三十一日

	附註	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		107,362	105,823
使用權資產		8,545	10,681
無形資產		11,075	13,216
使用權益法入賬之投資		7,933	7,821
按公平價值計入損益之財務資產	13	–	463
按公平價值計入其他全面收益 之財務資產		11,178	5,956
遞延所得稅資產		6,954	8,192
其他應收賬款	12	1,651	500
其他資產		3,264	3,124
		<u>157,962</u>	<u>155,776</u>
流動資產			
按公平價值計入損益之財務資產	13	386	–
存貨		101,038	86,320
應收貿易賬款及其他應收賬款	12	34,457	34,848
受限制現金		153	7,153
現金及現金等價物		104,430	122,474
		<u>240,464</u>	<u>250,795</u>
資產總額		<u>398,426</u>	<u>406,571</u>
權益			
本公司股東應佔股本及儲備			
股本及溢價		9,155	9,155
其他儲備		258,226	257,058
累計虧損		(50,396)	(24,246)
		<u>216,985</u>	<u>241,967</u>
非控股權益		<u>(872)</u>	<u>(564)</u>
權益總額		<u>216,113</u>	<u>241,403</u>

	附註	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
負債			
非流動負債			
借款		1,108	–
租賃負債		–	1,363
遞延所得稅負債		382	363
		<u>1,490</u>	<u>1,726</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付賬款	14	84,124	68,053
合約負債		10,557	1,497
租賃負債		1,154	1,645
借款		84,988	92,247
		<u>180,823</u>	<u>163,442</u>
負債總額		<u>182,313</u>	<u>165,168</u>
權益及負債總額		<u><u>398,426</u></u>	<u><u>406,571</u></u>

綜合財務報表附註

1. 一般資料

- (a) 映美控股有限公司(「本公司」)於二零零四年七月二十二日在開曼群島根據開曼群島公司法(二零零三年修訂本)註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為Windward 3, Regatta Office Park, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。
- (b) 本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司(「本集團」)之主要業務為於中華人民共和國(「中國」)產銷打印機及其他電子產品。
- (c) 本公司自二零零五年六月二十九日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。
- (d) 本綜合財務報表已於二零二一年三月二十三日經本公司董事會批准刊發。

2. 編製基準

(a) 遵守香港財務報告準則及香港公司條例

本集團之綜合財務報表已根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港公司條例第622章的規定編製。

(b) 歷史成本法

綜合財務報表以歷史成本法編製，並就重估按公平價值計入其他全面收益以公平價值列賬之金融資產作出修訂。

3. 會計政策

(a) 本集團採納之新訂及經修訂準則

本集團將於二零二零年一月一日起的年度報告期間首次應用以下準則及修訂本。

香港會計準則第1號及香港會計準則第8號 (修訂本)	重大之定義
香港財務報告準則第3號(修訂本)	業務之定義
香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則 第9號及香港會計準則第39號(修訂本)	利率改革
二零一八年財務報告之概念框架	經修訂財務報告之概念框架

本集團已評估採納該等於本財政年度首次生效的新訂及經修訂準則的影響。採納該等準則、修訂本及詮釋並無對本集團的會計政策產生任何影響，且並無要求追溯修訂及詮釋調整。

- (b) 截至二零二零年十二月三十一日止財政年度已頒佈但尚未生效亦並無被本集團提早採納的新訂及經修訂準則及詮釋

		於以下日期或之後 開始之年度期間生效
香港財務報告準則第3號 (修訂本)	業務合併	二零二二年一月一日
香港會計準則第16號(修訂本)	物業、廠房及設備	二零二二年一月一日
香港會計準則第37號(修訂本)	撥備、或然負債及或然資產	二零二二年一月一日
年度改進	二零一八年至二零二零年 週期香港財務報告準則的 年度改進	二零二二年一月一日
香港財務報告準則第17號	保險合約	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	於財務報表呈列負債分類	二零二三年一月一日
香港財務報告準則第10號 及香港會計準則第28號 (修訂本)	投資者與其聯營公司或合營 企業之間的資產出售或 注資	待定

編製該等綜合財務報表時，並未應用上述於二零二一年一月一日或之後開始年度期間生效的新訂準則、現有準則之修訂本及詮釋。上述概無預期對本集團之綜合財務報表構成重大影響。

4. 分部資料

本集團董事及行政總裁為本集團主要營運決策者(「主要營運決策者」)。主要營運決策者審閱本集團之內部申報工作以評估表現及分配資源。管理層已按照該等報告釐定經營分部。

主要營運決策者按照本集團不同產品系列(即打印機及其他產品)管理本集團業務。由於本集團逾90%的收入及經營業績乃來自打印機產品系列，故並無編製分部資料。

5. 收入

- (a) 來自外部客戶之收入為貨品銷售收入如下：

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
打印機	265,128	291,390
其他電子產品	7,703	2,619
其他非電子產品	3,136	3,055
	<u>275,967</u>	<u>297,064</u>

(b) 本集團註冊地為中國。來自外部客戶之收入如下：

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
於中國	262,726	291,203
於其他國家	13,241	5,861
	<u>275,967</u>	<u>297,064</u>

(c) 截至二零二零年十二月三十一日止年度，總收益之約15%來自向單一外部客戶銷售打印機(二零一九年：13%)。

6. 其他收益／(虧損)－淨額

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
按公平價值計入損益之財務資產之虧損	(77)	-
匯兌收益／(虧損)－淨額	169	(837)
出售機器及設備之收益／(虧損)	69	(12)
其他	61	84
	<u>222</u>	<u>(765)</u>

7. 本年度虧損

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
本年度虧損乃經扣除以下項目後達致： 物業、廠房及設備及使用權資產之折舊及 無形資產之攤銷	<u>16,551</u>	<u>13,663</u>

8. 融資開支－淨額

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
銀行借款之利息開支	(5,097)	(5,421)
非控股股東借款之利息開支	(94)	(86)
銀行借款之匯兌收益／(虧損)	90	(706)
租賃負債之利息開支	(100)	(143)
	<u>(5,201)</u>	<u>(6,356)</u>

9. 所得稅(開支)／抵免

	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
即期所得稅開支		
－香港利得稅(附註(a))	－	(21)
－中國企業所得稅(附註(b))	－	1,658
－中國股息預提稅(附註(c))	－	(920)
	－	717
遞延所得稅	(1,183)	3,949
	(1,183)	4,666

(a) 香港利得稅

截至二零二零年十二月三十一日止年度，適用香港稅率為16.5%(二零一九年：16.5%)。

(b) 中國企業所得稅

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)，企業所得稅稅率為25%。由於新會江裕信息產業有限公司(「江裕信息」)於二零二零年至二零二二年三個年度符合高新技術企業(「高新技術企業」)資格，因此於截至二零二零年十二月三十一日止年度享有企業所得稅優惠稅率15%(二零一九年：15%)。在中國的其他集團實體的實際企業所得稅稅率為25%(二零一九年：25%)。

(c) 中國股息預提稅

根據二零零七年十二月六日頒佈的《企業所得稅法實施細則》，以中國境內公司於二零零八年一月一日後所得向其境外投資者派付的股息，應按10%的稅率繳納預提所得稅，中國附屬公司直接控股公司在香港成立及符合中國與香港所訂立稅務條約安排規定，可適用5%的較低預提稅率。

於本年度，本集團產生預提所得稅為零(二零一九年：人民幣920,000元)。於二零二零年十二月三十一日，並無就中國股息預提稅計提遞延所得稅撥備。

(d) 海外所得稅

本公司根據開曼群島公司法(二零一三年修訂版)於開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司，因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。本公司位於英屬處女群島的附屬公司乃根據英屬處女群島國際商業公司法註冊成立，因此獲豁免繳納英屬處女群島所得稅。

10. 每股虧損

基本

每股基本盈利乃根據本公司股東應佔溢利除以年內已發行普通股之加權平均數計算。

	二零二零年	二零一九年
本公司股東應佔虧損(人民幣千元)	(25,113)	(36,057)
已發行普通股之加權平均數(千股)	612,882	612,882
每股基本虧損(每股人民幣元)	<u>(0.041)</u>	<u>(0.059)</u>

攤薄

每股攤薄盈利乃按假設所有潛在攤薄普通股均已換股而調整尚未行使普通股加權平均數計算。本公司的潛在攤薄普通股為購股權。就購股權而言，已根據尚未行使購股權所附認購權的貨幣價值，計算可按公平價值(基於年內本公司股份的平均市價而釐定)取得的股份數目。按此計算的股份數目已與假設行使購股權會發行的股份數目作比較。

	二零二零年	二零一九年
本公司股東應佔虧損(人民幣千元)	(25,113)	(36,057)
已發行普通股加權平均數(千股)	612,882	612,882
就購股權作出調整(千股)	<u>744</u>	<u>-</u>
調整後	<u>613,626</u>	<u>612,882</u>
每股攤薄虧損(每股人民幣元)	<u>(0.041)</u>	<u>(0.059)</u>

11. 股息

截至二零二零年十二月三十一日止年度，董事會並無建議股息(截至二零一九年十二月三十一日止年度：無)。

12. 應收貿易賬款及其他應收賬款

	於十二月三十一日	
	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元	人民幣千元
非流動		
其他應收賬款		
— 第三方	359	500
— 關聯方	1,292	—
	<u>1,651</u>	<u>500</u>
	1,651	500
流動		
應收貿易賬款		
— 第三方(附註(a))	19,329	22,145
減：應收貿易賬款減值撥備	(224)	—
	<u>19,105</u>	<u>22,145</u>
應收貿易賬款—淨額	19,105	22,145
應收票據(附註(b))	302	1,649
預付款項		
— 第三方	4,288	1,508
— 關聯方	20	—
	<u>4,308</u>	<u>1,508</u>
其他應收賬款		
— 第三方	10,665	8,204
— 關聯方	797	2,062
	<u>11,462</u>	<u>10,266</u>
減：其他應收賬款減值撥備		
— 第三方	(720)	(720)
— 關聯方	—	—
	<u>(720)</u>	<u>(720)</u>
	<u>34,457</u>	<u>34,848</u>
	36,108	35,348

- (a) 本集團向客戶進行之銷售，一般授予180天內之信貸期，或由本公司董事酌情給予延長。於二零二零年十二月三十一日，應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	於十二月三十一日	
	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
少於30天	13,803	19,715
31-90天	3,327	2,032
91-180天	1,182	174
181-365天	702	17
超過365天	91	207
	<u>19,105</u>	<u>22,145</u>

信貸額度以內之應收貿易賬款之信貸質素乃參考有關對手方違約率之過往資料而作出評估。於二零二零年十二月三十一日，該等應收貿易賬款乃與本集團之各大客戶有關，且並無出現拖欠結算跡象。

於二零二零年十二月三十一日，應收貿易賬款人民幣793,000元已逾期但未減值(二零一九年十二月三十一日：人民幣224,000元)。該等應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	於十二月三十一日	
	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
已逾期但未減值：		
181-365天	702	17
超過365天	91	207
	<u>793</u>	<u>224</u>

已逾期但未減值應收貿易賬款與若干近期並無違約記錄之客戶有關。

- (b) 於二零二零年及二零一九年十二月三十一日，應收票據指銀行承兌票據。

13. 按公平價值計入損益之財務資產

	於十二月三十一日	
	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
認沽期權	<u>386</u>	<u>463</u>

金額指包含本集團於凱易(為投資一家教育諮詢公司而成立的有限合夥)之投資的認沽期權，據此，本集團有權於該投資起計三週年或之後，按本集團原本出資加每年10%的回報之價格向該教育諮詢公司的控股股東沽出本集團於凱易的股權。

該期權按公平價值列賬，並計入公平價值層級第三級。

14. 應付貿易賬款及其他應付賬款

	於十二月三十一日	
	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
應付貿易賬款		
— 第三方	45,695	30,872
— 關聯方	—	286
	<u>45,695</u>	<u>31,158</u>
其他應付第三方款項	38,033	36,499
應付股息	396	396
	<u>84,124</u>	<u>68,053</u>

於二零二零年十二月三十一日，按發票日期劃分之應付貿易賬款(包括屬貿易性質之應付關聯方款項)之賬齡分析如下：

	於十二月三十一日	
	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
少於30天	25,110	25,790
31-90天	17,295	2,945
91-180天	376	498
181-365天	990	172
超過365天	1,924	1,753
	<u>45,695</u>	<u>31,158</u>

管理層討論與分析

業務回顧

打印機業務

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團之打印機業務收入約為人民幣265,128,000元，佔本集團總收入約96%，較二零一九年減少約9%。收入下降的主要原因是二零二零年新冠疫情的影響導致。

其他產品業務

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團之其他產品業務收入約為人民幣10,839,000元，佔本集團總收入約4%，較二零一九年增加約91%，主要是增加了口罩和家居用品收入。

未來業務展望

2020年公司積極面對疫情，在全體員工上下一心的努力下，公司經營狀況較去年有所改善。公司積極參與包括武漢在內的抗疫行動，為湖北及全國其它地方等抗疫前線醫院捐贈上千台打印機，積極承擔企業的社會責任。公司於2020年取得了醫療器械生產許可證(II類)，為公司轉型升級及可持續發展取得了積極進展。

打印設備及打印解決方案

隨著電子發票及財政電子化票據的推廣，公司預計未來針式打印機市場需求會逐步減少。2020年，公司努力開拓細分行業的針式打印需求，在電力、衡器、公安系統戶口本打印和醫院市場取得了一定的成績。同時，大力發展噴墨打印應用，已推出或即將推出包括面向醫療行業的連續紙噴墨打印機及電子病歷打印機，面向政府與行業使用的紅頭文件打印機，面向家庭的功課彩色噴墨打印機，面向製造業與商業的彩色標籤打印機，面向醫療的彩色藥袋打印機等。通過開拓噴墨技術在各行業的新應用來彌補未來針式打印機市場可能的需求萎縮。

電子發票雲打印機

公司一直深耕電子發票雲打印領域並持續保持優勢，映美電子發票雲打印技術標準已成為微信和支付寶公司開發者開放平臺中的標準教程資料，是微信和支付寶電子發票雲打印服務的重要戰略合作夥伴。同時映美電子發票雲打印機及雲打印解決方案已廣泛被多個行業的頭部客戶使用，如南方電網、國家電網、中國電信、中國航天信息、中石油、中石化、殼牌、國家稅務局、沃爾瑪、建設銀行等大型客戶。根據國家稅務總局通知，2021年將全面推廣增值稅專用發票的電子化，預計未來電子發票打印機市場有較大的增長。電子發票，也是財稅數據與應用的入口，公司將努力去把握該互聯網大數據的新機會與新價值。

SAAS雲打印機

隨著移動互聯網及SAAS的發展，多終端、多網段及遠程的商業打印變得普及。2021年，公司將繼續堅持打印機就是雲應用的戰略指導，以公司30多年在打印機領域核心競爭力為基礎，定位軟硬件深度整合的雲打印應用服務商，賦能各行業軟件開發商，提供滿足其不同打印場景的雲打印機。公司專為SAAS軟件商打造的映美雲打印開放平臺，現有1000多軟件合作商註冊，2020年公司的SAAS雲打印機銷售持續快速增長。

大數據與SAAS雲應用

打印機本身是數據處理終端，雲打印的應用，將原來線下孤島數據變為雲端智能互聯互通大數據，在不同應用中產生價值。公司推出的USB雲打印機，能令不同收銀系統及業務系統不需做任何軟件的改造，升級實現具自助電子發票開具功能、O2O線上會員營銷系統及智慧停車與智慧商場管理等應用。

SAAS應用，也是公司一發展方向。以雲打印為入口，公司陸續推出多款SAAS雲應用產品。公司的「E開單」小程序，定位為中小型批發商極易使用的進銷存SAAS應用，2020年4月疫情期間上線，僅幾個月，已實現2000多個註冊商戶並產生500多台雲打印機的銷售。2021年Q1計劃推出的「報銷無憂」小程序，是一遠程

的便捷報銷與電票打印SAAS系統，方便出差人員在旅途中遠程報銷，實現發票真偽核驗、防止電子發票重複報銷、遠程審批及支付等核心功能並能便捷批量遠程打印電子發票，有效提升企業報銷效率。2021年Q1計劃推出的「映美雲印」SAAS小程序，提供共享付費打印及付費廣告功能，為第三方運營商提供軟硬件一體的運營平臺。在SAAS雲應用的推廣方面，公司未來成立新媒體運營部門，在快手、抖音等平臺上通過內容運營來實現精準營銷。

新零售系統與平臺

映美雲打印自助終端產品節省了觸摸屏及相應的開發與維護成本，顧客掃碼後自己在手機上操作及看到個性化廣告，目前在醫療行業、書店、稅務局辦事大廳、福利彩票等領域實現了多種場景運用，在實現打印的同時提供廣告個性化宣傳服務。彩票自助打印終端在北京福彩、黑龍江福彩及中國體育彩票方面都有突破性的銷售與合作。公司紅黑雙色的醫療財政電子票據自助終端，是目前市面唯一能實現紅色印章打印的設備，在財政部大力推動醫療電子票據的政策下，公司預計2021年該業務有良好的發展。雲打印自助終端產品的市場巨大，公司計劃將其打造為核心業務之一。

公司目前推出的映美拉花機、映美美甲機是新一代網紅互動體驗性產品。此類產品能在咖啡餅乾等食品表面或在手指指甲上十秒快速打印高清影像圖案，微信掃碼上傳圖片實現自主打印，兼具藝術性、互動性，是公司未來面向新零售導流及消費行業轉型升級的新產品。

同時，公司以電子發票打印、個性化互動體驗打印、共享文件打印及其他雲打印作為入口，發展具O2O功能的新零售平臺，包括掃碼點餐收銀系統、分享式粉絲裂變營銷平臺等。

視頻互動教育系統

映美遠程教育系統是結合公司開發的板書攝像頭、高拍儀及教育系統主機等設備的一對多視頻互動教育平臺，讓不同地方的學生和老師同時多方視頻互動，通過板書攝像頭或高拍儀，達到與現場教學一樣身臨其境的效果，特別適合美術、書法、演奏、表演與室內運動的教學和即時指導，也適用於企業的產品培訓和會議安排。由於受到2020年疫情的影響，預計2021年推出該類產品。

醫療器械產品

於2020年，公司取得了醫用口罩醫療器械生產許可證(II類)和歐盟的CE認證，並進入了中國商務部醫療物資出口白名單。公司未來陸續推出多款醫療器械產品。預計2021年上半年，醫用級靜音壓縮式霧化器將推向市場，該產品主要用於霧化吸入式治療，可以將藥物霧化顆粒平均直徑3.5微米可直達肺泡及下呼吸道，易於被人體吸收，同時具有比市場同類產品低25%以上的噪聲，優於市面上的超聲波霧化器。根據國內外的研究，霧化治療方式治療Covid-19新冠感染患者的效果顯著，公司預計該設備未來可用於治療Covid-19新冠感染患者及類似患者。預計2021年內還將推出便攜式醫用制氧機，該產品主要針對肺功能衰退需依賴制氧設備呼吸的病人，該產品體積較小、重量輕使得病人可以與正常人一樣自由出門活動，同時適用於登山、高原旅遊、個人辦公與家居氧吧保健等用途。醫療器械產品的推出豐富公司營業範圍，將成為公司新的盈利增長點。

財務回顧

業績摘要

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團營業收入約為人民幣275,967,000元，較上年減少約7%。本公司股東應佔虧損約為人民幣25,113,000元，而上年虧損則為人民幣36,057,000元。每股基本虧損約為人民幣0.041元(於二零一九年十二月三十一日每股基本虧損：人民幣0.059元)。股東應佔虧損減少的主要原因是二零二零年經營費用減少導致。

銷售及毛利分析

與二零一九年比較，本集團總收入減少約7%。毛利率由二零一九年約29%略微增加到約31%。

資本性支出

截至二零二零年十二月三十一日止年度，本集團之資本性支出約為人民幣12,063,000元，主要用於生產設備購置及產品模具訂制。

財務及流動資金狀況

於二零二零年十二月三十一日，本集團的總資產約為人民幣398,426,000元(二零一九年十二月三十一日：人民幣406,571,000元)，控股股東權益約為人民幣216,985,000元(二零一九年十二月三十一日：人民幣241,967,000元)；非控股權益約為人民幣(872,000)元(二零一九年十二月三十一日：人民幣(564,000)元)；流動負債約為人民幣180,823,000元(二零一九年十二月三十一日：人民幣163,442,000元)，本集團流動比率(流動資產對流動負債之比率)約為1.33倍(二零一九年十二月三十一日：1.53倍)，流動比率減少的主要原因是本年流動負債增加人民幣17,381,000元導致。

於二零二零年十二月三十一日，本集團現金及現金等價物以及受限制現金合共約為人民幣104,583,000元(二零一九年十二月三十一日：人民幣129,627,000元)，而本集團銀行貸款約為人民幣86,096,000元(二零一九年十二月三十一日：人民幣92,247,000元)，於扣除貸款款項後，本集團處於淨現金狀況。

於二零二零年十二月三十一日，本集團收到客戶尚未到期的銀行承兌票據約為人民幣302,000元(二零一九年十二月三十一日：人民幣1,649,000元)。

資產抵押

於二零二零年十二月三十一日，概無(二零一九年十二月三十一日：人民幣7,000,000元)銀行存款作為銀行貸款融資的抵押。截至二零一九年十二月三十一日止年度之年報披露之作為銀行貸款融資的抵押之有關銀行存款已於年內清償相關銀行貸款後解除。

外幣風險

本集團主要在中國內地經營，大部分交易以人民幣列值及結算。然而，本集團自海外供應商進口若干原材料及機器、向海外客戶銷售商品以及外幣借款產生以美元(「美元」)、新台幣(「新台幣」)、歐元及港元(「港元」)計值的資產及負債而面臨外幣匯兌風險。於二零二零年十二月三十一日，本集團在中國境外的貨幣性財務負債高於財務資產。

本集團通過定期審閱本集團外幣敞口淨額管理及監察其外幣匯兌風險，並於有需要時通過削減財務負債紓緩匯率波動的影響。

收購事項及出售事項

於二零二零年十二月十八日，本公司全資附屬公司在上海聯交所以投標方式收購大象慧雲信息技術有限公司的0.36%股本權益，總代價為人民幣5,000,000元。該公司是國內領先的稅務數字化服務商。進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二零年十二月十八日之公告。

除另有披露者外，本集團於回顧年度並無任何其他重大收購事項及出售事項。

或有負債

於二零二零年十二月三十一日，本集團並無重大或有負債(二零一九年十二月三十一日：無)。

員工

於二零二零年十二月三十一日，本集團共聘用858名員工(二零一九年：976名員工)。除27名員工受僱於香港及海外，本集團全部僱員均位於中國內地。本集團按業績及員工個別表現釐定所有員工之薪金及獎金政策。同時，本集團亦提供社會保險、醫療補助及住房公積金等附帶福利，以確保本集團之競爭力。此外，本集團已採納一項購股權計劃，以獎勵及激勵員工。

其後事件

直至本公告日期並無其他重大事件。

末期股息

本公司董事會不建議派發截至二零二零年十二月三十一日止年度之末期股息(截至二零一九年十二月三十一日止年度：無)。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司股東週年大會將於二零二一年五月二十四日(星期一)舉行。為釐定有權出席股東週年大會及於會上投票的資格，本公司將於二零二一年五月十八日(星期二)至二零二一年五月二十四日(星期一)(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記，期間不會辦理股份過戶登記手續。若要符合出席股東週年大會及於會上投票之資格，所有股份過戶文件連同有關之股票必須在二零二一年五月十七日(星期一)下午四時三十分前送交本公司之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖。

羅兵咸永道會計師事務所之工作範疇

本集團之外聘核數師羅兵咸永道會計師事務所(「羅兵咸永道」)已同意本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的業績公告所載數字與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度經審核綜合財務報表所載數字相符。羅兵咸永道就此執行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港核證委聘準則而進行之核證工作，故此羅兵咸永道並無對本公告作出任何核證。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)由簡麗娟女士(主席)、鍾曉林博士及楊國強先生組成。彼等均為獨立非執行董事。審核委員會協助董事會獨立檢討本集團財務報表的完整性、準確性及公平性以及本集團營運與內部監控的效率及效益。審核委員會已審閱本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之業績。

遵守企業管治守則

本公司致力於建立嚴格的企業管治常規及程序，旨在提升投資者信心及本公司的問責性及透明度。本公司竭力維持高企業管治標準，且已於截至二零二零年十二月三十一日止年度內遵守不時生效的香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載的企業管治守則(「企業管治守則」)之所有守則條文，惟偏離下文守則條文第E.1.2條除外：

根據企業管治守則守則條文第E.1.2條規定，董事會主席須出席本公司股東週年大會。然而，由於新型冠狀病毒疫情持續限制跨境旅行、人們須保持社交距離以及其他業務承擔，董事會主席歐栢賢先生無法出席本公司於二零二零年五月二十二日舉行的股東週年大會。執行董事歐國倫先生擔任股東週年大會主席。

有關本公司企業管治常規的進一步資料，亦載於本公司截至二零二零年十二月三十一日止年度的年報內的企業管治報告。

購回、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二零年十二月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則作為其本身有關董事證券交易的行為守則。本公司已就截至二零二零年十二月三十一日止年度期間之任何標準守則不合規事宜向全體董事作出特定查詢，而全體董事確認於截至二零二零年十二月三十一日止年度已完全遵守標準守則所載的規定。

刊發全年業績公告及年報

本全年業績公告刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.jolimark.com)。本公司截至二零二零年十二月三十一日止年度之年報(載有上市規則所規定的所有資料)將於適當時候寄發予本公司股東並可供於上述網站閱覽。

承董事會命
映美控股有限公司
主席
歐栢賢

香港，二零二一年三月二十三日

於本公告日期，本公司執行董事為歐栢賢先生及歐國倫先生，本公司非執行董事為歐國良先生，而本公司獨立非執行董事為簡麗娟女士、鍾曉林博士及楊國強先生。